

Escola Lidia Guimard dos Santos
Comitê Executivo Consórcio Itamaraty
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de preço

Data da abertura: 24 de outubro de 2023

Nº: 01 de 2023

Hora Início: às 14:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes									
				M.B.OLIVEIRA		M.C.LONGUI		ROSALES		ISRAEL		PAPELARIA MUNDO	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total				
1	Abastecedor p/ pincel p/ quadro branco de 1 litro nas cores, preta, azul e vermelha	LITRO	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 81,34	R\$ 244,02	R\$ 136,00	R\$ 408,00
2	Grampo p/ grampeador Nº 26/6 caixa c/ 5000 und.	CX	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 3,26	R\$ 16,30	R\$ 4,80	R\$ 23,00
3	Apagador p/ quadro de giz em madeira acochoado em veludo.	UND	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,39	R\$ 13,90	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 1,47	R\$ 14,70	R\$ 2,80	R\$ 28,00
4	Apagador para Quadro Branco, em plástico, base com feltro med. med. Aproximadamente 14.5cmX5cmX2,7cm.	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 3,43	R\$ 34,30	R\$ 4,75	R\$ 47,50
5	Apontador de uma boca(simples) composição resina termoplástica e com depósito âmina de aço carbônico de alta qualidade	CX	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 4,41	R\$ 22,05	R\$ 8,50	R\$ 42,50
6	Barbante CRU Rolo 500g fio Nº 08	ROLO	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 11,50	R\$ 34,50	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 11,76	R\$ 35,28	R\$ 15,00	R\$ 45,00
7	Barbante colorido 500g fio 08	ROLO	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 11,50	R\$ 34,50	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 11,76	R\$ 35,28	R\$ 15,00	R\$ 45,00
8	Bloco adesivo Post IT com 4 Blocos de 100 folhas 38mm X 50 mm- Neon Novas cores-3m	Bloco	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	R\$ 3,20	R\$ 6,40	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 3,82	R\$ 7,64	R\$ 4,85	R\$ 9,70
9	Borracha apagadora, branca nº 40, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos para qualquer gradação de grafite. Cx. c/ 40 unidades. - cx c/ 40 unidades	CX	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 8,20	R\$ 41,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 8,72	R\$ 43,60	R\$ 16,00	R\$ 80,00
10	Caderno Capa dura folhas pautadas e bolso portfólio.	CX	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 256,76	R\$ 256,76	R\$ 580,00	R\$ 580,00
11	Cartolina medindo 150 50X66, cores variadas.	FL	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 0,69	R\$ 276,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,87	R\$ 348,00	R\$ 0,85	R\$ 340,00
12	Clips nº 2/0 em aço niquelado, CX c/ 100 unidades de fabricação nacional.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00
13	Clips Nº 3/0- em aço niquelado, cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional altura: 36mm, largura:11mm.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00
14	Clips Nº 4/0, em aço niquelado.cx. c/ 50 unidades fabricação nacional.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00
15	Apito profissional - material plástico resistente, tamanho oficial c/ potência sonora de 90 a 115 db, com orifício onde será inserido uma argola de metal onde será inserido o cordão.	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,20	R\$ 9,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,60	R\$ 9,60	R\$ 25,00	R\$ 25,00
16	Bola de Voleibol PRÓ 6.0-adulto com 66 a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu interior câmara Airbilty, matrizada confeccionada em microfibr, mi	UND	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,42	R\$ 126,42	R\$ 300,00	R\$ 300,00
17	Bola de Futebol de Campo Oficial Original- com 68 a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 grs, contendo no seu interior câmara em butil, confeccionada em pu, termotec	UND	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 139,16	R\$ 139,16	R\$ 300,00	R\$ 300,00
18	Bomba para Encher Bolas dupla ação- 1 (uma) mangueira,2(dois) bicos rosqueáveis na cor preta.	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 16,86	R\$ 16,86	R\$ 25,00	R\$ 25,00
				1122,00		1158,50		1853,50		1402,77		2358,70	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº. 13593, de 09/08/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (M. B. OLIVEIRA-ME) com o valor de R\$2.574,50 (Dois mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), (M. C. Longui LTDA) com o valor de R\$ 1.142,30 (Mil cento e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Presidente: *Waldemar de O. Holanda*

Membro: *Fredison Carlos Barbosa do Carmo* Membro: *Agilceiro Aciole Holanda*

Taruacá-Acre, 24 de outubro de 2024.

**Escola Marechal Castelo Branco
Comitê Executivo Consórcio Itamaraty
Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço
Data da abertura: 24 de novembro de 2024

Nº: 01 de 2023
Hora início: às 14:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M.B.OLIVEIRA		M.C.LONGUI		ROSALES		ISRAEL		PAPELARIA MUNDO		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Abastecedor p/ pincel p/ quadro branco de 1 litro nas cores, preta, azul e vermelha	LITRO	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 81,34	R\$ 244,02	R\$ 136,00	R\$ 408,00	0,00	0,00
2	Grampo p/ grampeador N° 26/6 caixa c/ 5000 und.	CX	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3,26	R\$ 32,60	R\$ 4,60	R\$ 46,00	0,00	0,00
3	Apagador p/ quadro de giz em madeira acocidoado em veludo.	UND	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,39	R\$ 13,90	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 1,47	R\$ 14,70	R\$ 2,80	R\$ 28,00	0,00	0,00
4	Apagador para Quadro Branco, em plástico, base com feltro med. med. Aproximadamente 14.5cmX5cmX2,7cm	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 3,43	R\$ 34,30	R\$ 4,75	R\$ 47,50	0,00	0,00
5	Apontador de uma boca(simples) composição resina termoplastica e com depósito ámina de aço carbônico de alta qualidade	CX	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 4,41	R\$ 22,05	R\$ 8,50	R\$ 42,50	0,00	0,00
6	Barbante CRU Rolo 500g fio N° 08	ROLO	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 11,76	R\$ 58,80	R\$ 15,00	R\$ 75,00	0,00	0,00
7	Barbante colorido 500g fio 08	ROLO	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 11,76	R\$ 58,80	R\$ 15,00	R\$ 75,00	0,00	0,00
8	Bloco adesivo Post IT com 4 Blocos de 100 folhas 38mm X 50 mm- Neon Novas cores-3m	Bloco	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,20	R\$ 16,00	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 3,82	R\$ 19,10	R\$ 4,85	R\$ 24,25	0,00	0,00
9	Borracha apagadora, branca n° 40, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos para qualquer gradação de grafite. Cx. c/ 40 unidades. - cx c/ 40 unidades	CX	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 8,20	R\$ 41,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 8,72	R\$ 43,60	R\$ 16,00	R\$ 80,00	0,00	0,00
10	Caderno Capa dura folhas pautadas e bolso portfólio.	CX	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 256,76	R\$ 256,76	R\$ 580,00	R\$ 580,00	0,00	0,00
11	Cartolina medindo 150 50X66, cores variadas.	FL	400	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,69	R\$ 276,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,87	R\$ 348,00	R\$ 0,85	R\$ 340,00	0,00	0,00
12	Clips n° 2/0 em aço niquelado, CX c/ 100 unidades de fabricação nacional.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00	0,00	0,00
13	Clips N° 3/0- em aço niquelado, cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional, altura: 36mm, largura:11mm.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00	0,00	0,00
14	Clips N° 4/0, em aço niquelado,cx. c/ 50 unidades fabricação nacional.	CX	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 17,60	R\$ 2,00	R\$ 20,00	0,00	0,00
				R\$	967,50	R\$	1.020,40	R\$	1.928,50	R\$	1.185,53	R\$	1.806,25	R\$	

Continuando pag. de 1 a 18

15	Cola bastão p/ pistola grossa	UND	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 1,18	R\$ 11,80	R\$ 1,80	R\$ 18,00	0,00	0,00
16	Cola bastão para pistola fina Fina, transparente, p/p istola de 11 cm de largura.	UND	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	R\$ 0,69	R\$ 6,90	R\$ 0,90	R\$ 9,00	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 0,90	R\$ 9,00	0,00	0,00
17	Papel OFÍCIO A4-extra branco, tamanhp 210X297mm, 75g/m², cx. c/ 10 pacotes c/ 500 fts., o pacote deverá trazer a indicação do primeiro lado da folha, fabricado em cel	CX	7	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00	R\$ 202,00	R\$ 1.414,00	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	R\$ 205,80	R\$ 1.440,60	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	0,00	0,00
18	Apito profissional - material plástico resistente, tamanho oficial c/ potência sonora de 90 a 115 db, com orifício onde será inserido uma argola de metal onde será inserido	und	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 9,20	R\$ 18,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,60	R\$ 19,20	R\$ 25,00	R\$ 50,00	0,00	0,00
19	Bola de Voleibol PRÓ 6.0-adulto com 65 a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu interior câmara Airbilty, matrizada confeccionada em	UND	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,42	R\$ 126,42	R\$ 300,00	R\$ 300,00	0,00	0,00
20	Bola de Futebol de Campo Oficial Original- com 68 a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 grs, contendo no seu interior câmara em butil, confeccionada em	UND	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 139,16	R\$ 139,16	R\$ 300,00	R\$ 300,00	0,00	0,00
21	Bomba para Encher Bolas dupla ação- 1 (uma) mangueira,2(dois) bicos rosqueáveis na cor preta.	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,86	R\$ 16,86	R\$ 25,00	R\$ 25,00	0,00	0,00
22	Cartão para Arbitragem de Futebol de Campo, contendo 02 cartões(amarelo e vermelho) material em PVC impermeável. Dimensões 08x12 com marcação para anotaçõ	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 6,90	R\$ 6,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,35	R\$ 7,35	R\$ 45,00	R\$ 45,00	0,00	0,00
23	Rede de Futebol de Campo medindo 7,32 de comprimento; 2,444 mts de altura, com recurso superior e 1,80 mts de recuo inferior, confeccionada na malha de 15 cm, fio 2	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 181,30	R\$ 181,30	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	0,00	0,00
24	REDE de Volei malha 10x10 fio 2,5 mm lona superior sintético de auto brilho de 7 cm, quadro estrutural de seda, corda de seda 4mm na parte superior p/ esticar a rede,c	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,80	R\$ 107,80	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	0,00	0,00
25	Cone de sinalização 50 centimetro	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,42	R\$ 147,36	R\$ 80,00	R\$ 640,00	0,00	0,00
26	Pasta com elástico - cores variadas	UND	49	R\$ 1,50	R\$ 73,50	R\$ 1,79	R\$ 87,71	R\$ 2,15	R\$ 105,35	R\$ 1,85	R\$ 90,85	R\$ 2,10	R\$ 102,90	0,00	0,00
27	EVA c/ (glitter), tamanho 40X60X1,50mm - amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja,marrom azul marinho	FL	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 3,82	R\$ 114,60	R\$ 4,75	R\$ 142,50	0,00	0,00
28	EVA (emborrachado)- folha medindo 40cmX 60 cmX1,50mm-atóxico, lavável, resistente, cores amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja,marrom azul marinho	FL	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 1,16	R\$ 59,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50	0,00	0,00
29	Envelope saco médio N° 34- branco, medindo 260X360mm.	UND	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	0,00	0,00
30	Fita adesiva tipo gomada de pp, cor transparente, 48X 40 M.	ROLO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 28,42	R\$ 284,20	R\$ 3,50	R\$ 35,00	0,00	0,00
31	Microfone Sem fio Wireless 2 microfones Preto-WierelessMICBR2	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	0,00	0,00
32	Quadro Branco- tela confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura branca uv de alta qualidade, que aceita escrita com marcadores p/ quadro branco mo	UND	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00	R\$ 159,00	R\$ 318,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 402,50	R\$ 805,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	0,00	0,00
33	Grampeador de alta pressão (Pistola)-para tapecaito, estofador, moldura, decorações em geral, corpo em aço, regulador de pressão, cabo c/ protetor de mão, fácil de re	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 28,42	R\$ 56,84	R\$ 110,00	R\$ 220,00	0,00	0,00
					3335,50		R\$ 2.972,61		R\$ 3.849,85		R\$ 3.917,14		R\$ 7.549,90		0,00